

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

جو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۳ مارچ ۲۰۲۳

## صدور حکم اعدام برای نویسندگان مخالف! حکم اعدام من هم صادر شد!

**یکشنبه - ۲۱ حوت ۱۴۰۱ - کابل:** «تخریب‌کنندگان نظام که با زبان، قلم یا عملاً تخریب می‌کنند، تمام این افراد باغیان و واجب‌القتل هستند.»

جملاتی را که در بالا از نظر تان گذشت، تنها اظهار نظر نیست بلکه یک نوع فرمان اجرائی است که از زبان "ندا محمد ندیم" سرپرست وزارت تحصیلات عالی نظام ملاسالار بیرون شده است. این گفته‌ها و دستورات غیر مستقیم را ملا "ندیم" روز گذشته بیستم حوت ۱۴۰۱، در محلی که به مناسبت فارغ التحصیلی مفتی‌ها و قاضیان نظام ملاسالار در قندهار مرکز "دارالاماره" برگزار شده بود، ایراد نمود.

به نظر من بیان چنین مواضعی صرف نظر از موقف اداری و جایگاه شخص "ملا" "ندیم" در حاکمیت نظام ملاسالار، از چند جهت دیگر نیز قابل تأمل و اندیشه می‌باشد. یکی این که از قرار معلوم "ملا ندیم" نزدیکترین فرد به شخص "امیرغایب" طالبان ملا "هبة الله" است. یعنی سخنانی که "ملا ندیم" بر زبانش می‌آورد، در واقع سخنان بیان اعتقادات و فرامین ناگفته شخص "امیر غایب" است که اجرای آن بر مبنای اصل اطاعت بی چون و چرای "بیعت کننده" از "امیر" واجب و ترک واجب عقوبت در دنیا و آخرت دارد.

دومین نکته ای که در این مورد قابل تأمل است، مخاطبان این جملات است. از آنجائی که این حکم در محضر مفتی‌ها و قاضیان بیان شده که تازه فارغ التحصیل شده و می‌خواهند جهت تطبیق احکام شریعت و دفاع از منافع نظام ملاسالار وارد جامعه شوند، بیان چنین طرز تفکری حتماً اگر غیر رسمی هم باشد از طرف چنان مقامی، به هیچ صورت به معنای "بسه کوه بد مکوه" نیست، بلکه دستور صریح به آنهایی است که از همین اکنون می‌باید در چنین مواردی حکم صادر نمایند.

سومین نکته، از آن جهت قابل اهمیت است که این طرز تفکر می‌تواند به مثابه فشرده و خلاصه مشی طالب و نظام ملاسالار در قبال آزادی بیان و گفتار به شمار رفته بر مبنای آن، قطع دست نویسندگان و بریدن زبان گویندگان مخالف واجب شمرده شود.

هموطنان گرامی!

برای من نوعی که از یک سو از طالب و نظام ملاسالار نسبتاً شناخت لازم را دارم و از جانب دیگر می دانم که چه در افغانستان، چه در منطقه و چه در سطح جهان، همیشه نیروهائی که از جانب استعمار و امپریالیسم به خدمت گرفته شده اند، که طالب یکی از نمونه های آن است، یکی از وظایف تخطی ناپذیر آنها قطع دست نویسندگان و بریدن زبان گویندگان بوده و باز هم ادامه خواهد یافت، فرمان قتل عام نویسندگان و گویندگان مخالف نه تنها تکانه ندهد، بلکه کاملاً طبیعی و قابل انتظار نیز به شمار می رفت. یعنی از همان نخستین روزهائی که همکاری خود را با پورتال "افغانستان آزاد - آزاد افغانستان" آغاز نمودم و علیه ارتجاع هار مذهبی و کلیت اسلام سیاسی از یک سو و امپریالیسم امریکا و شرکاء از سوی دیگر نکته نظراتم را ابراز داشتم، نه تنها می دانستم که سرانجام کارم در این مبارزه به کجا خواهد کشید بلکه منتظر صدور چنین حکمی نیز بودم و از آن هرسی هم نداشته و ندارم. آنچه در این میان مهم است و می باید بابت آن از "ملا ندیم" سپاسگزار بود و شد، بیان صریح این موضع برای آنها نیست که تا هنوز در ذهن شان با طالب و طالبیسم تصفیه حساب نکرده، در باتلاق اعمال جنایتکارانه و کثیف آنها دنبال یک گل می گردند بدون آن که بدانند چنان گلی اگر در چنان باتلاقی پیدا هم شود مطمئناً مسموم کننده و زهرآلود خواهد بود و نباید فریب شکل ظاهر آن را خورد.

منظور و مخاطبم در اینجا آنها نیست که یا به اساس بقایای تفکر مذهبی و یا هم علایق تباری در ذهن عقب مانده شان به جای آن که وقت شان را به مبارزه علیه طالب و طالبیسم، اسلام سیاسی و امپریالیسم اختصاص بدهند، با تأسف وقت و قلم شان را در خدمت این باند جنایتکار قرار داده، باتلاق متعفن عملکرد آنها را نادیده گرفته، گل سمی درون باتلاق را ستایش می نمایند.

هموطنان گرامی!

تجارب تاریخ کشورهای منطقه و جهان گواهی می دهد که امپریالیسم طالب را فقط بدان منظور به خدمت گرفته است که جهت تأمین منافع امپریالیسم و تطبیق اهداف ستراتیژیک امپریالیستی زودتر و اولتر از همه دستان نویسندگان مخالف را قطع و زبان آنها را ببرد، در اینجا هیچ جایی برای توهم تغییر مثبت طالب وجود ندارد، تنها چیزی که می تواند بقای کشور و بقای نسل های آگاه و چیز فهم جامعه را تضمین کند، بیهراس از مرگ به مبارزه ادامه دادن است. فقط با ادامه مبارزه است که مرگ از رزمنده فرار می کند.

**با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!**

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**